
 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН       

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

  

 

               РЕШЕНИЕ 

                  ШИИТПИР 

 

  с. Тээли                 № 111                                     27 июня  2022г. 

 

О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в 

муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и 

нормативной численности муниципальных служащих муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Тыва № 593-ЗРТ от 18 мая 2020 

года «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре 

должностей муниципальной службы в Республике Тыва», постановлением 

Правительства Республики Тыва от 01 июня 2020 года № 250 «Об утверждении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва и о 

признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства 

Республики Тыва» с внесенными изменениями постановлением Правительства 

Республики Тыва от 28 июня 2021 года № 300 «О внесении изменений в 

нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва», Устава 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», Хурал 

представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва», РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

- Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» (приложение 1); 

- нормативную численность муниципальных служащих Бай-Тайгинского 

кожууна (приложение 2);  

- Отдельно выделить  муниципальные должности и должности 

муниципальной службы  в соответствии  со ст. 1 Закона Республики Тыва № 

593-ЗРТ от 18 мая 2020 года «О Реестре муниципальных должностей в 



 

Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике 

Тыва» ( приложение 3). 

2. Признать утратившим силу Решение Хурала представителей 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 23 июня  

2020 г. № 193 «Об утверждении реестра муниципальных должностей  

администрации муниципального района  «Бай-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва»» 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального размещения 

в официальном сайте администрации Бай-Тайгинского кожууна www.bai-

taigatuva.ru. 

 

 

 

 

Глава кожууна-  

Председатель Хурала представителей                                                   Э. М. Байс 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№ 1  

к  решению Хурала представителей 

муниципального района «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»  

от 27 июня 2022г № 111 

 

Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе  

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 
 

№ Органы местного самоуправления муниципального района  Количество 

муниципальных 

должностей  

1 Хурал представителей  2 

2 Контрольно-счетная палата 3 

3 Администрация кожууна 18 

4 Подведомственные учреждения  18 

5 Сельские поселения кожууна  21 

Итого  62 
 

  Из них:   

1. Хурал представителей муниципального района: 
№/ 

Группа 

должности  

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

1.Высшая  Глава кожууна – Председатель Хурала 

представителей  

1 

2.Главная  Заместитель председателя Хурала представителей  1 

Итого 2 
 

2. Контрольно-счетная палата муниципального района «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»:  
№/ 

Группа 

должности 

Наименование должности  Количество 

муниципальн

ых 

должностей  

1.Главная  Председатель Контрольно-счетной палаты  1 

2. Ведущая    Инспектор Контрольно-счетной палаты  1 

3. Ведущая Консультант Контрольно-счетной палаты  1 

Итого  3 
 

3. Администрация муниципального района:  
№ 

 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

1.  Аппарат администрации  18 

2.  Финансовое управление  8 

3.  Управление образования  2 

4.  Управление культуры  1 

5.  Управление сельского хозяйства  3 

6.  Управление труда и социального развития  4 



 

Итого  36 
 

Из них:  

3.1. Аппарат администрации муниципального района:  

Высшая должность  

1 

4-1-01  

Председатель администрации  1 

Итого  1 

Главные должности 

1 

4-2-02 

Первый заместитель председателя администрации – 

заместитель по экономике  

1 

2 

4-2-03 

Заместитель председателя администрации по социальной 

политике и взаимодействию с общественными 

организациями  

1 

3 

4-2-03 

Заместитель председателя администрации по 

жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры  

1 

4 

4-2-03 

Заместитель председателя по безопасности,  профилактике 

правонарушений и взаимодействию с правоохранительными 

органами   

1 

5 

4-2-04 

Управляющий делами администрации  1 

6 

4-2-06 

Начальник отдела экономического развития и земельно-

имущественных отношений  

1 

7 

4-2-06 

Начальник отдела по жизнеобеспечению и архитектуре  1 

8 

4-2-06 

Начальник отдела по  социальным вопросам  1 

9 

4-2-06 

Начальник отдела по вопросам СПС Тээлинский  1 

Итого 9 

Ведущие должности  

1 

4-3-08 

Консультант по муниципальным закупкам и 

предпринимательству  

1 

2 

4-3-08 

Консультант по земельно-имущественным отношениям  1 

3 

4-3-08 

Консультант по делам молодежи и развитию спорта 1 

4 

4-3-08 

Консультант по проблемам семьи и материнства и 

взаимодействию с общественностью 

1 

5 

4-3-08 

Консультант по кадровым вопросам, юрист   1 

6 

4-3-08 

Консультант по делопроизводству  1 

7 

4-3-08 

Консультант по СЭД  1 

8 

4-3-08 

Консультант по  автоматизированному архиву  1 

Итого 8 

Всего  18 



 

 

3.2  Муниципальное учреждение Финансовое управление администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

№/ 

 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности 

1. 

 

4-2-05 

Начальник Финансового управления  1 

2. 

 

4-2-06 

Заместитель начальника – начальник отдела 

бюджетной политики  

1 

3. 

 

4-2-06 

Начальник отдела учета и отчётности, 

главный бухгалтер  

1 

 Итого  3 

Ведущие должности  

4. 

4-3-08 

Консультант по доходам  1 

5. 

4-3-08 

Консультант отдела бюджетной политики  1 

6.  

4-3-08 

Консультант по внутреннему 

контролю(ревизор)    

1 

7.  

4-3-08 

Консультант программист  1 

8.  

4-3-08 

Консультант – бухгалтер 1 

Итого  5 

Всего  8 
 

3.2. Муниципальное казенное учреждение Управление образования 

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва»: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности 

4-2-05 начальник Управления образования   

 

1 

Ведущие должности  

4-3-08 Заместитель начальника – Консультант  по 

учебно-воспитательной работе  

1 

 Всего  2 
 

 

 



 

 

3.3. Муниципальное казенное учреждение Управление культуры 

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва»: 

№/ 

Группа должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности  

4-2-05 начальник Управления культуры    

 

1 

 Всего  1 
 

3.5 Муниципальное учреждение Управление сельского хозяйства 

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва»: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности 

Главная  

4-2-03 

Заместитель председателя администрации - 

начальник Управления сельского хозяйства  

1 

Ведущие должности  

Ведущая  

4-3-08 

 

Консультант - Главный агроном  1 

Ведущая   

4-3-08 

Консультант - Главный зоотехник  1 

Итого 3 
 

3.4. Муниципальное учреждение Управление труда и социального развития 

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва»: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности  

4-2-04 Начальник Управления труда и социального 

развития  

1 

Ведущие должности  

2. 

4-3-08 

Консультант по назначению пособий 

ветеранам труда и инвалидам  

1 

3. 

4-3-08 

Консультант по назначению пособий 1 

4. 

4-3-08 

Консультант по выплате пособий 1 

 итого 3 



 

Всего   4 
 

Сельские поселения 

 Сельское поселение сумон Тээлинский: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

 

1.Главная  Глава – Председатель Хурала 

представителей сельского поселения сумон 

Тээлинский  

1 

Итого  1 

 

 Сельское поселение сумон Шуйский:   

№/Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество мун-

ых должностей  

Главная группа  

1.Главная  Глава - Председатель Хурала представителей 

сельского поселения сумон Шуйский  

1 

2.Главная  Председатель администрации сельского 

поселения сумон Шуйский 

1 

3.Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Шуйский  

1 

Итого  3 

Старшая группа 

1.Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Шуйский  

1 

Итого  1 

Всего  4 

 

Сельское поселение Бай-Талский: 

№/ 

Группа должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

1.Главная  Глава - Председатель Хурала представителей 

сельского поселения сумон Бай-Талский  

1 

2. Главная 

  

Председатель администрации сельского 

поселения сумон Бай-Тайлский  

1 

3.Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Бай-Талский  

1 

Итого  3 

Старшая группа 

1.Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Бай-Талский  

1 

Итого  1 



 

Всего  4 
 

 Сельское поселение сумон Кызыл-Дагский:  

№/  

Группа должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

1.Главная  Председатель администрации 

сельского поселения сумон Кызыл-

Дагский  

1 

2.Главная  Заместитель председателя 

администрации сельского поселения 

сумон Кызыл-Дагский  

1 

Итого  2 

Старшая группа 

3.Старшая  Главный специалист сельского 

поселения сумон Кызыл-Дагский  

1 

Итого  1 

Всего  3 
 

 Сельское поселение сумон Кара-Холский:  

№/  

Группа должностей  

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

1.Главная  Председатель администрации 

сельского поселения сумон Кара-

Холский 

1 

2.Главная  Заместитель председателя 

администрации сельского поселения 

сумон Кара-Холский  

1 

 Итого 2 

Старшая группа 

1.Старшая Главный специалист сельского 

поселения сумон Кара-Холский 

1 

Итого  1 

Всего  3 
 

 Сельское поселение сумон Хемчикский:  

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

1.Главная  Председатель администрации сельского 

поселения сумон Хемчикский  

1 

2.Главная  Заместитель председателя администрации 1 



 

сельского поселения сумон Хемчикский  

Итого  2 
Старшая группа 

1.Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Хемчикский  

1 

Итого  1 

Всего  3 

 

 Сельское поселение сумон Ээр-Хавакский:  

№/  

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

1.Главная  Председатель администрации сельского 

поселения сумон Ээр-Хавакский 

1 

2.Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Ээр-

Хавакский  

1 

Итого  2 

Старшая группа 

3.старшая Главный специалист сельского поселения 

сумон Ээр-Хавакский  

1 

Итого  1 

Всего  3 
  

 

Всего по категориям муниципальных должностей: 

№ Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Выборная муниципальная должность 

1 Глава муниципального района – 

Председатель Хурала представителей  

1 

Муниципальные должности 

 Высшая группа  1 

 Главная группа  33 

 Ведущая группа  21 

 Старшая группа  6 

Всего  62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение№ 2 

к  решению Хурала представителей 

муниципального района «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»  

от 27 июня 2022г № 111 

 

Нормативная численность муниципальных служащих  

Бай-Тайгинского кожууна 
Группы 

должностей 

Наименование должностей Штатные 

единицы 

Администрация кожууна  

Высшая  Председатель администрации кожууна  1 

Главная  Первый заместитель председателя администрации – 

заместитель по экономике  

1 

Заместитель председателя администрации по социальной 

политике и взаимодействию с общественными 

организациями  

1 

Заместитель председателя администрации по 

жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры  

1 

 

Заместитель председателя по безопасности,  профилактике 

правонарушений и взаимодействию с 

правоохранительными органами   

1 

Управляющий делами администрации  1 

Начальник отдела экономического развития и земельно-

имущественных отношений  

1 

Начальник отдела по жизнеобеспечению и архитектуре  1 

Начальник отдела по  социальным вопросам  1 

Начальник отдела по вопросам СПС Тээлинский  1 

Ведущая  

 

 

Консультант по муниципальным закупкам и 

предпринимательству  

1 

Консультант по земельно-имущественным отношениям  1 

Консультант по делам молодежи и развитию спорта 1 

Консультант по проблемам семьи и материнства и 

взаимодействию с общественностью 

1 

Консультант по кадровым вопросам, юрист   1 

Консультант по делопроизводству  1 

Консультант по СЭД  1 

Консультант по  автоматизированному архиву  1 

Итого муниципальных служащих  18 

 

 

Муниципальное учреждение Финансовое управление администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

Главная  Начальник Финансового управления  1 

Главная  Заместитель начальника – начальник отдела бюджетной 

политики  

1 

Главная  Начальник отдела учета и отчётности, главный бухгалтер  1 

Ведущая  Консультант по доходам  1 

Ведущая  Консультант бюджетной политики  1 

Ведущая  Консультант по внутреннему контролю  1 

Ведущая  Консультант программист  1 

Ведущая  Консультант – бухгалтер 1 



 

Итого муниципальных служащих  8 

 

Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

Главная  Начальник Управления образования  1 

Ведущая  Заместитель начальника – Консультант  по УВР 

Управления образования  

1 

Итого муниципальных служащих  2 

 

Муниципальное учреждение Управление культуры администрации муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

Главная Начальник Управления культуры  1 

Итого муниципальных служащих  1 

 

Муниципальное учреждение Управление труда и социального развития 

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва»  

Главная  Начальник Управления труда и социального развития  1 

Ведущая  Консультант  по назначению пособий ветеранам труда и 

инвалидам  

1 

Ведущая Консультант  по назначению пособий 1 

Ведущая Консультант по выплате пособий 1 

Итого муниципальных служащих  4 

 

Муниципальное учреждение Управление сельского хозяйства администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

Главная  Заместитель председателя администрации - начальник 

Управления сельского хозяйства  

1 

Ведущая Консультант - Главный агроном  1 

Ведущая Консультант – главный зоотехник  1 

Итого муниципальных служащих 3 

Сельские поселения  

Главная  Глава – Председатель Хурала представителей сельского 

поселения сумон Тээлинский  

1 

Главная  Глава - Председатель Хурала представителей сельского 

поселения сумон Шуйский  

1 

Главная  Председатель администрации сельского поселения сумон 

Шуйский 

1 

Главная  Заместитель председателя администрации сельского 

поселения сумон Шуйский  

1 

Старшая  Главный специалист сельского поселения сумон Шуйский  1 

Главная  Глава - Председатель Хурала представителей сельского 

поселения сумон Бай-Талский  

1 

Главная 

  

Председатель администрации сельского поселения сумон 

Бай-Тайлский  

1 

Главная  Заместитель председателя администрации сельского 

поселения сумон Бай-Талский  

1 

Старшая  Главный специалист сельского поселения сумон Бай-

Талский  

1 

Главная  Председатель администрации сельского поселения сумон 

Кызыл-Дагский  

1 

Главная  Заместитель председателя администрации сельского 

поселения сумон Кызыл-Дагский  

1 

Старшая  Главный специалист сельского поселения сумон Кызыл- 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дагский  

Главная  Председатель администрации сельского поселения сумон 

Кара-Хольский  

1 

Главная  Заместитель председателя администрации сельского 

поселения сумон  Кара-Хольский 

1 

Старшая  Главный специалист сельского поселения сумон  Кара-

Хольский 

1 

Главная  Председатель администрации сельского поселения сумон 

Хемчикский  

1 

Главная  Заместитель председателя администрации сельского 

поселения сумон Хемчикский  

1 

Старшая  Главный специалист сельского поселения сумон 

Хемчикский 

1 

Главная  Председатель администрации сельского поселения сумона 

Ээр-Хавакский   

1 

Главная  Заместитель председателя администрации сельского 

поселения сумон  Ээр-Хавакский   

1 

Старшая  Главный специалист сельского поселения сумон  Ээр-

Хавакский   

1 

Итого муниципальных служащих  21 



 

Приложение№ 3  

к  решению Хурала представителей 

муниципального района  

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

от 27 июня 2022г № 111 

 

Муниципальные должности и должности муниципальной службы  в 

соответствии  со ст. 1 Закона Республики Тыва № 593-ЗРТ от 18 мая 2020 

года «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре 

должностей муниципальной службы в Республике Тыва» 

1) Муниципальные должности : 

№/ 

Группа 

должности  

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Высшая  Глава кожууна – Председатель Хурала представителей  1 

Главная  Заместитель председателя Хурала представителей 1 

Главная  Председатель Контрольно-счетной палаты  1 

Главная  Председатель  администрации кожууна   1 

Главная Глава –председатель Хурала представителей  сельского 

поселения сумон  Шуй 

1 

Главная Глава –председатель Хурала представителей  сельского 

поселения сумон  Бай-Тал 
1 

Главная Глава-председатель Хурала представителей сельского 

поселения сумон Тээли  

1 

Главная Председатель администрации сельского поселения 

сумон  Шуй 

1 

Главная Председатель администрации сельского поселения 

сумон  Бай-Тал 

1 

Главная Председатель администрации сельского поселения 

сумон  Кызыл-Даг 
1 

Главная Председатель администрации сельского поселения 

сумон Кара-Холь 
1 

Главная Председатель администрации сельского поселения 

сумон  Хемчик  

1 

Главная Председатель администрации сельского поселения 

сумон  Ээр-Хавак  
1 

 Итого  13 

 

2) Должности муниципальной службы  

 

2.1.Аппарат администрации муниципального района:  

Главные должности 

1 

4-2-02 

Первый заместитель председателя администрации – заместитель 

по экономике  

1 

2 

4-2-03 

Заместитель председателя администрации по социальной 

политике и взаимодействию с общественными организациями  

1 

3 

4-2-03 

Заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению 

и развитию инфраструктуры  

1 

4 

4-2-03 

Заместитель председателя по безопасности,  профилактике 

правонарушений и взаимодействию с правоохранительными 

1 



 

органами   

5 

4-2-04 

Управляющий делами администрации  1 

6 

4-2-06 

Начальник отдела экономического развития и земельно-

имущественных отношений  

1 

7 

4-2-06 

Начальник отдела по жизнеобеспечению и архитектуре  1 

8 

4-2-06 

Начальник отдела по  социальным вопросам  1 

9 

4-2-06 

Начальник отдела по вопросам СПС Тээлинский  1 

Итого 9 

Ведущие должности  

1 

4-3-08 

Консультант по муниципальным закупкам и 

предпринимательству  

1 

2 

4-3-08 

Консультант по земельно-имущественным отношениям  1 

3 

4-3-08 

Консультант по делам молодежи и развитию спорта 1 

4 

4-3-08 

Консультант по взаимодействию с общественностью 1 

5 

4-3-08 

Консультант по кадровым вопросам, юрист   1 

6 

4-3-08 

Консультант по делопроизводству  1 

7 

4-3-08 

Консультант по СЭД  1 

8 

4-3-08 

Консультант по  автоматизированному архиву  1 

Итого 8 

Всего  17 

 

 

2.2.Муниципальное учреждение Финансовое управление администрации муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

№/ 

 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности 

1. 

 

4-2-05 

Начальник Финансового управления  1 

2. 

 

4-2-06 

Заместитель начальника – начальник 

отдела бюджетной политики  

1 

3. 

 

4-2-06 

Начальник отдела учета и отчётности  

главный бухгалтер  

1 

 Итого  3 

Ведущие должности  

4. 

4-3-08 

Консультант по доходам Финансового 

управления  

1 



 

5. 

4-3-08 

Консультант бюджетной политики  1 

6.  

4-3-08 

Консультант  бухгалтер   1 

7.  

4-3-08 

Консультант программист  1 

8.  

4-3-08 

Консультант – бухгалтер 1 

Итого  5 

Всего  8 

 

 

2.3.Муниципальное казенное учреждение Управление образования администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности 

 

 

4-2-05 

начальник Управления образования   1 

Ведущие должности  

 

4-3-08 

Заместитель начальника – Консультант  по 

учебно-воспитательной работе  

1 

 Всего  2 

 

2.4.Муниципальное казенное учреждение Управление культуры администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»: 

№/ 

Группа должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности  

 

4-2-05 

начальник Управления культуры    1 

 Всего  1 

 

 

 

2.5.Муниципальное учреждение Управление сельского хозяйства администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности 

 

4-2-03 

Заместитель председателя администрации - 

начальник Управления сельского хозяйства  

1 

Ведущие должности  

 

4-3-08 

Консультант - Главный агроном  1 



 

3 

Ведущая   

4-3-08 

Консультант - Главный зоотехник  1 

Всего  3 

2.6.Муниципальное учреждение Управление труда и социального развития администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»: 

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главные должности  

4-2-04 Начальник Управления труда и социального 

развития  

1 

Ведущие должности  

2. 

4-3-08 

Консультант по назначению пособий ветеранам 

труда и инвалидам  

1 

3. 

4-3-08 

Консультант по назначению пособий 1 

4. 

 

4-3-08 

Консультант по выплате пособий 1 

 итого 3 

Всего   4 

 

Сельские поселения 

Сельское поселение сумон Шуйский:   

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа  

Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Шуйский  

1 

Итого  3 

Старшая группа 

Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Шуйский  

1 

Итого  2 

Всего  2 

Сельское поселение Бай-Талский:  

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Бай-Талский  

1 

Итого  1 

Старшая группа 

Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Бай-Талский  

1 

Итого  1 

Всего  2 



 

 

Сельское поселение сумон Кызыл-Дагский:  

№/  

Группа должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

3.Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Кызыл-Дагский  

1 

Итого  1 

Всего  1  

 

Сельское поселение сумон Кара-Холский:  

№/  

Группа должностей  

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

2.Главная  Заместитель председателя 

администрации сельского поселения 

сумон Кара-Холский  

1 

1.Старшая Главный специалист сельского 

поселения сумон Кара-Холский 

1 

Итого  2 

Всего  2 

 

Сельское поселение сумон Хемчикский:  

№/ 

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

2.Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Хемчикский  

1 

1.Старшая  Главный специалист сельского поселения 

сумон Хемчикский  

1 

Итого  2 

Всего  2 

Сельское поселение сумон Ээр-Хавакский:  

№/  

Группа 

должностей 

Наименование должности  Количество 

муниципальных 

должностей  

Главная группа 

2.Главная  Заместитель председателя администрации 

сельского поселения сумон Ээр-Хавакский  

1 

3.старшая Главный специалист сельского поселения 

сумон Ээр-Хавакский  

1 

Итого  2 

Всего  2 

  


